

ESCOLA: JOSÉ RIBAMAR BATISTA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

VOLTAR MAPA 1

Modalidade de Licitação adotada: convite

Nº: 01/2021

Data da abertura: 17 de novembro de 2021

Hora: às às 14:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, material elétrico, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A .J. SERVIÇOS		AMAZONAS		G.C DE OLIVEIRA							
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MAX 500 32 GOMUS, EM COURO COSTURADO, AUTORIZADA PELA FEDERAÇÃO	und	6	225,00	1.350,00	210,00	1.260,00	199,50	1.197,00						
2	BOLA DE VOLEYBOL, CAMARA 6D-FORRO TERMOFIXO-CAMADA INT.NEOGEL-MAT.LONADO-CÁPS SIS OFICIAL	und	4	363,00	1.452,00	390,00	1.560,00	348,90	1.395,60						
3	BOLA DE HANDEBOL H2L OFICIAL EM COURO COSTURADA, AUTORIZADA PELA CONFEDERAÇÃO	und	2	185,00	370,00	210,00	420,00	179,10	358,20						
4	BICARBONATO DE SÓDIO 1KG	und	5	16,00	80,00	11,90	59,50	9,10	45,50						
5	GUARDANAPO DE TECIDO 60X40,COM BORDA COSTURADA	und	20	4,00	80,00	16,90	338,00	3,95	79,00						
6	CESTO TELADO P/ LIXO ,SEM TAMPA ,REDONDO,CAP.10 L,TAMANHO APROXIMADO 26,6 DIÂMETRO,27 CM DE ALTURA ,MATERIAL EM PLÁSTICO	und	25	7,50	187,50	10,00	250,00	6,99	174,75						
7	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 310DN ORIGINAL	und	2	220,00	440,00	260,00	520,00	208,90	417,80						
8	ACENTO SANITÁRIO COM TAMPA OVAL COMPLETO	und	10	39,00	390,00	70,00	700,00	37,00	370,00						
9	TINTA A BASE D'ÁGUA GALÃO DE 18 LITROS SEMI BRILHO	galão	2	390,00	780,00	290,00	580,00	239,00	478,00						
10	LAMPADA FLUORESCENTE 34WX127 FLC BRANCA BOCAL 27CX COM 10 UND	CX	3	245,00	735,00	215,00	645,00	200,00	600,00						
11	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555,COM SITEMA BULK INK (BISNAGA COM 70ML) COR :BLACK,YELLOW,CYAN E MAGENTA	und	10	74,00	740,00	84,90	849,00	67,45	674,50						
12	DESINFETANTE PERFUMADO ,FRAGANCIA LAVANDA (CX COM 24 UND X 500ML	CX	10	88,00	880,00	85,90	859,00	78,99	789,90						
13	SABAO EM BARRA GLICERINADO ,PERFUMADO ,COR AZUL CX COM 50 UND X 200GR IND. BRASILEIRO	CX	3	95,00	285,00	89,90	269,70	71,99	215,97						
14	ÁGUA OXIGENADA CONCENTRADA CX COM 12 UND 90ML	CX	5	39,00	195,00	48,00	240,00	34,00	170,00						
15	PAPEL CARTÃO A4 ESCOLAR 210X297 MM PCT COM 50 FOLHA	PCT	8	26,00	208,00	25,00	200,00	21,90	175,20						
16	PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PONTA FINA	und	101	4,50	454,50	6,00	606,00	3,90	393,90						
17	COLA BRANCO 90 G	und	20	4,30	86,00	5,00	100,00	3,20	64,00						
18	COLA ISOPOR 90 G	und	20	136,00	2.720,00	7,00	140,00	6,10	122,00						
19	TESOURA PEQUENA SEM PONTA AÇO INOX 4 POLEGADA	und	30	168,00	5.040,00	6,80	204,00	4,30	129,00						

20	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UND GRANDE	cx	20	116,00	2.320,00	9,70	194,00	4,30	86,00				
				18793,00		9994,20		7936,32		0,00		0,00	0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.J SERVIÇOS		AMAZONAS		G.C DE OLIVEIRA		0		0		0	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	PINCEL COLORIDO CAIXA COM 12 UND GRANDE	CX	15	8,50	127,50	9,50	142,50	7,45	111,75						
22	BATÃO DE COLA QUENTE FINO	und	100	0,90	90,00	3,00	300,00	0,78	78,00						
23	BATÃO DE COLA QUENTE GROSSO	und	51	1,50	76,50	3,00	153,00	1,28	65,28						
24	PAPEL CARTÃO 48CM X 66 CM CORES VARIADAS	und	99	1,50	148,50	4,00	396,00	1,35	133,65						
25	CARTOLINA 50X66CM CORES VARIADAS	und	149	1,00	149,00	1,60	238,40	0,95	141,55						
26	PAPEL COLOR SET 48X66CM CORES VARIADAS	und	100	1,00	100,00	3,00	300,00	0,90	90,00						
27	PAPEL SULFITE RESMA COM 500 FOLHA	res	10	280,00	2.800,00	30,00	300,00	19,00	190,00						
28	TESOURA PROFISSIONAL PARA COSTURA PONTA FINA GRANDE	und	10	10,00	100,00	19,90	199,00	9,50	95,00						
29	tinta guache cx com 6 und	CX	20	6,80	136,00	8,60	172,00	5,90	118,00						
30	E.V.A 40X60 CM CORES VARIADAS	und	200	2,30	460,00	3,00	600,00	1,76	352,00						
31	FITA DUPLA FACE 9MMX 30	und	20	6,50	130,00	8,00	160,00	5,90	118,00						
32	FITA TRANSPARENTE 4,8X 40	und	50	5,50	275,00	6,00	300,00	4,25	212,50						
33	FITA CREPE 50X50	und	10	19,00	190,00	17,90	179,00	14,60	146,00						
34	FITA CREPE 24X 45	und	10	9,80	98,00	12,50	125,00	8,90	89,00						
35	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA 40MM CROMADA	und	10	63,00	630,00	75,00	750,00	53,90	539,00						
36	MOUSE OPTICO USB	und	5	40,00	200,00	21,90	109,50	13,70	68,50						
37	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS X 500 FLS	CX	20	230,00	4.600,00	235,00	4.700,00	218,00	4.360,00						
38	EXTRATOR DE GRANPO (ESPATULA)	und	10	3,20	32,00	5,00	50,00	2,69	26,90						
39	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	und	23	6,50	149,50	10,00	230,00	3,95	90,85						
40															
41															
42															
43															
44															
				10.492,00		9.404,40		7.025,98		0,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
237															
238															
239															
240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253															
						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas ELDO R. DE S36OUZA com o valor de **R\$ 7.208,62** (sete mil,duzentos e oito reais e sessenta e dois centavos),AMAZON IMP. E. EXP. LTDA com o valor de **R\$ 25.341,50** (vinte e cinco mil,trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), KEYLIANE DA SILVA SOUZA com o valor de **R\$ 7.580,00** (sete mil quinhentos e oitenta reais), F. C. FELISBERTO DE LIMA com o valor de **R\$ 15.639,36** (quinze mil,seiscentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos), e FLORESTA EMPREENDIMENTOS LTDA com o valor de **R\$ 3.149,90** (três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Rio Branco, 17 de outubro de 2017

